
平成３０年９月２０日

保護者 様

宍粟市立山崎西中学校

ＰＴＡ会長 小川 明弘

校 長 森脇 圭吾

プロから学ぶ創造力育成事業(講演会)について（ご案内）

、 、 。新秋の候 ＰＴＡ会員の皆様におかれましては ますますご健勝のこととお喜び申し上げます

平素は本校教育並びにＰＴＡ活動にご理解とご支援をいただき、心よりお礼申し上げます。

さて、みだしのことにつきまして、下記の日程にて計画しております。何かとご多用のことと

存じますが、お繰り合わせのうえご参観くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 期 日 平成３０年１０月１１日(木）

２ 日 程 受 付 開 始 １３：３０

開 会 １４：００

講 演 会 １４：１０

閉 会 １６：００

３ 会 場 山崎西中学校 体育館

４ そ の 他 講 師 株式会社パティシエ エス コヤマ

小山 進 氏

演 題 「パティシエがつくっているのはケーキだけでない」

～世の中のしごとはすべて“モノづくり”～

講師紹介

年 大阪あべの辻調理師専門学校卒業1964
神戸「スイス菓子ハイジ」入社

年 兵庫県クリスマスケーキコンテスト県知事賞 最優秀賞1991
年 兵庫県優秀技術者賞受賞1997
年 グランドチャンピオン大会(フランス)味覚部門第 位2001 TV 1

※この番組からコヤマロールが生まれる

年 ｢ ｣にて 「外国人最優2011 2011 SALON DU CHOCOLAT AWARD 、

秀ショコラティエ賞」を受賞

年 ニューヨークで行われた｢インターナショナル・チョコレー2016
2016 8ト・アワーズ アメリカ･アジア･太平洋大会」にて、

部門で 位(金賞)、 部門で 位(銀賞)、 部門で 位(銅1 21 2 3 3
賞)を受賞 等( より)HP


